aut libellario iure, vel non dolosae commutationes num- 

quam ab antiquum  tempus corruptae fuerunt, et ita ut 

nunc fiunt.

« I I I I .  capitulo: De herbatico, vel glandatico nun-
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quam aliquis vim  tu lit  inter vicora, nisi secundum con- 
suetudinem parentorum nostrorum.

« V. capitolo : De vineis nunquam in tertio ordine 

tulerunt, sicut nunc faciunt, nisi tantum  quarto.

«V I. capitulo: Fam ilia ecclesiae nunquam scandala 

committere adversus liberum hominem, aut cedere cum 

fustibus, etiam nec sedere ante nos ausi fuerunt : nunc 

autem cum fustibus nos cedunt, et cum gladiis sequuntur 

nos. Nos vero propter timorem Domini nostri,non sumus 

ausi resistere, ne peiora accrescant.

« V II. Quis terras ecclesiae femorabat, usque ad ter- 

tiam  reprensionem nunquam eos foras eijciebat.

«VI I I .  Mare vero publica, ubi omnis populus com- 

muniter piscabant, modo ausi non sumus piscare, quia cum 

fustibus nos cedunt et retia nostra concidunt.

« IX . capitulo, unde nos interrogastis de justitiis Do- 

m inorum nostrorum, quas Greci ad suas tenuerunt manus 

usque ab ilio die, quod ad manus Dominorum nostrorum 

pervenimus, ut scimus, dicimus veritatem. De civitate 

Pollensi solidi mancosi sexaginata et sex; de Ruvingio 

solidi mancosi quadraginta; de Parentio mancosos se- 

xaginta sex; Numerus Tergestinus mancosos sexaginta; 

de Albona mancosos trig inta; de Pedena mancosos vi- 

ginti; de Montona mancosos trig inta; de Pinguento man

cosos v ig in ti; cancellarius Civitatis novae mancosos duo- 

decim. Qui faciunt insimul mancosos CCCXLIV. Isti solidi 

tempore Graecorum in palatio eos portabat. Postquam 

Joannes devenit in ducatu, ad suum opus istos solidos 

habuit, et non d ix it pro justitia palatii fuisset.

« Item habet casale Orcionis cum olivetis multis.

« Item portionem de casale Petriolo, cum vinceis, ter- 

ris, olivetis.
« Item omnem portionem Iohannis Cancianico, cum 

terris, vineis, olivetis et casa cum turculis suis.

« Item  possessionem magnam de Arbe cum terris, 

vineis, olivetis et casa sua.

« Item  possessionem Stephani, magistri m ilitum .

« Item  casam Ierontiacam cum omni possessione sua.
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« Item  possessionem M auritii ypati seu Basilii, ma- 

gistri m ilitum  instar, et de Theodoro ypato.

« Item possessionem, quam tenet in Priatello, cum 

terris, vineis et olivetis, et plura alia loca.

« In  nova Givitate habet fischo publico, ubi com- 

manet, intus et foras civitate amplius quam duos 

centum colonos ; per bonum tempus reddunt oleo amplius 

quam centum modia, vino magis quam amphoras duo- 

centum, alivano seu castaneas sufficienter. Piscationes vero 

habet, unde illi veniunt per annun amplius quam quin- 

quaginta solidi mancosi absque sua mensa ad satietatem.

« Omnia ista dux ad suam tenet manum, exceptis illis 

CCCXLIV  solidis, sicut supra scriptum est, quod in pa- 

latio deberet ambulare.

« De foreia, unde nos interrogastis, quam Ioannes dux 

nobis fecit, quod scimus, dicimus veritatem.

« I. capitulo. Tulit nostras silvas, unde nostri paren- 

tes herbatico et glandatico tollebant. Item tu lit  nobis 

casale inferiore, unde parentes nostri, ut super diximus, 

sim iliter tollebant. Modo contradixit nobis Ioannes.

« Insuper Sclavos super terras nostras posuit : ipsi 

arant nostras terras et nostras runcora, segant nostras 

pradas, pascunt nostra pascua, et de ipsis nostris terris 

reddunt pensionerai Ioanni.

« Insuper non remanent nobis boves, neque caballi. 

Si a liquid dicimus, interimere nos dicunt. Abstulit nostros 

cofinos, quos nostri parentes secundum antiquam consue- 

tudinem  ordinabant.

« I I .  cap. Ab antiquo tempore, dum fuimus sub po- 

testate Grecorum i nperii, habuerunt parentes nostri 

consuetudinem habendi actus tribunati, domesticos, seu 

vicarios, nec non locoservatores, et per ipsas honores am- 

bulabant ad communionem et sedebant in congressu, 

unusquique per suum honorem, et, qui volebant meliorem 

honorem habere de tribuno, ambulabat ad Imperium, 

quod ordinabat ilium  ypato. Tunc ille, qui imperialis 

erat ypatus, in  omni loco secundum ilium  magistrum 

m ilitum  procedebant.

« Modo autem dux noster Joannes constituit nobis
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centarchos, divisit populum inter filios et filias vel ge

nerimi suum, et cum ipsos pauperes aedificant sibi palatia. 

Tribunatus nobis abstulit. Liberos homines non nos ha

bere perm ittit, sed tantum  cum nostros servos facit nos in 

hoste ambulare; libertos nostros abstulit; advenas homi

nes ponimus in  casas vel cetera nostra, nec in ipsos pote- 

statem habemus.

« Graecorum tempore omnis tribunus habebat excu- 

satos quinque, et amplius, et ipsos nobis abstulit.

«Fodro numquam dedimus; in curte numquam la- 

boravimus ; vineas numquam laboravimus ; calcarias num

quam fecimus; casas numquam edificavimus; tegorias 

numquam fecimus; canes numquam pavimus; collectas